
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: JQJAMWI 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 21 de mayo de 2025 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 516-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 13 de mayo de 2025, de la Unidad Técnica de Atención 

Integral; el Informe n.° 672-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 20 de mayo de 2025, de la Coordinación 

de Contabilidad, y el Informe n° 1459-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 21 de mayo de 2025, emitido por la 

Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo, se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 9, se estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos 

financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se encuentren 

habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente Directiva, 

no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: JQJAMWI 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la 

Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la UTAI, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 los rubros correspondientes 

al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.º 516-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 13 de mayo de 2025 sustentado en el Informe 

n.º 425-2025-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la transferencia de 

recursos financieros en el tipo de materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes de mayo, grupo 4, por el monto de S/ 194,056.50 (Ciento 

noventa y cuatro mil cincuenta y seis con 50/100 soles) para cubrir lo detallado en el anexo 1 que forma parte 

del citado informe;   

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral indica que los comités de gestión se encuentran con juntas 

directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos de recursos, con 

cargo a la Certificación de Crédito Presupuestario n.° 2760-2025, 

 

Que, asimismo, considera un plazo para su ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad 

de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 

días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados 

 

Que, con el Informe n.° 672-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 20 de mayo de 2025, la Coordinación de 

Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran habilitados en 

su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n° 1459-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 21 de mayo de 2025, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales 

e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes 

de mayo, grupo 4, por el monto de S/ 194,056.50 (Ciento noventa y cuatro mil cincuenta y seis con 50/100 

soles) conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco 

del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 2493-2024-MIDIS/PNCM-

DE, modificada Resolución de Dirección Ejecutiva n° 56-2025-MIDIS/PNCM-DE y la  Resolución de Dirección 

Ejecutiva n° 785-2025-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de Administración de la Unidad de 

Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad de Administración, las Transferencias 

Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente reconocidos, a efectos de financiar los servicios 

que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación 

mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido sustento correspondiente; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el 

Decreto Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los productos 

del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil” y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 9. 

 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: JQJAMWI 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales e insumos a favor de 

Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes de mayo, grupo 4, por 

el monto de S/ 194,056.50 (Ciento noventa y cuatro mil cincuenta y seis con 50/100 soles) para cubrir lo 

detallado en el anexo 1 que forma parte de la presente resolución.  

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a la 

Certificación de Crédito Presupuestario n.° 2760-2025 emitida por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos a los comités de gestión referidos en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán como plazo para su ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad de 

Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días 

calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidades Territoriales referidas en 

el anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N°
SECUENCIA 
FUNCIONAL

UNIDAD TERRITORIAL / 
OFICINA DE 

COORDINACION 
TERRITORIAL

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN

TOTAL 
GASTOS DE ACCIONES DE 

FORMACION
2.5.2.1.1.99

1 105 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3217 UCHI YAYA S/ 1,130.00
2 106 ANCASH ANCASH AIJA LA MERCED 1643 VIRGEN DE LAS MERCEDES S/ 971.50
3 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAIMONDI LLAMELLIN 3142 LOS PEQUEÑOS GENIOS DE LLAMELLIN – ANTONIO RAIMONDI S/ 1,055.00
4 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI ACZO 1829 GOTITAS DE ESPERANZA DE ACZO S/ 971.50
5 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI CHACCHO 1290 APRENDIENDO CON AMOR S/ 971.50
6 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI CHINGAS 585 VIRGEN DE LAS MERCEDES S/ 971.50
7 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI MIRGAS 6 PARAS CON CUNA MAS S/ 1,015.00
8 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI MIRGAS 364 NACEMOS CON MIRGAS S/ 971.50
9 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI SAN JUAN DE RONTOY 1118 SAN JUAN S/ 971.50

10 106 ANCASH ANCASH ASUNCION ACOCHACA 3042 NIÑOS CAMINANDO PARA EL FUTURO DE ACOCHACA S/ 971.50
11 106 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO S/ 971.50
12 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ ACOPAMPA 3033 NOS CUIDAMOS CON AMOR S/ 971.50
13 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ AMASHCA 1644 LOS NIÑOS TRIUNFADORES DE AMASHCA S/ 971.50
14 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ ATAQUERO 1285 SAN ANTONIO DE PADUA S/ 898.00
15 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN S/ 971.50
16 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3141 LOS ANGELITOS DE LA CORDILLERA NEGRA S/ 928.00
17 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA S/ 844.50
18 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3710 LOS FUTUROS MERCEDARIOS S/ 971.50
19 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ PARIAHUANCA 1272 CUNA DE NIÑOS DEL NUEVO AMANECER S/ 971.50
20 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ SHILLA 1646 SAN JUAN BAUTISTA DE SHILLA S/ 971.50
21 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ TINCO 1645 VIRGEN DEL PILAR S/ 844.50
22 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ YUNGAR 3550 PERLITAS DE LA VIRGEN AUXILIADORA S/ 741.00
23 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ YUNGAR 3626 LOS HIJOS DE LA VIRGEN DEL CARMEN S/ 1,152.00
24 106 ANCASH ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD SAN LUIS 3589 WAMBRAKUNA YACHAKUYAN KUSHISHA S/ 971.50
25 106 ANCASH ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD YAUYA 219 ALLI WAMWRA S/ 1,078.50
26 106 ANCASH ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD YAUYA 692 NIÑOS YAUYINOS SALUDABLES S/ 898.00
27 106 ANCASH ANCASH CORONGO CUSCA 3143 YACHAY WASSY S/ 971.50
28 106 ANCASH ANCASH HUARAZ COCHABAMBA 1270 LINDO AMANECER COCHABAMBINO S/ 971.50
29 106 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3608 LOS FRUTOS DE JESUS S/ 1,055.00
30 106 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3580 TALENTOS DEL FUTURO S/ 1,055.00
31 106 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3495 LOS PEKES DE LA VIRGEN DE LORETO S/ 971.50
32 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3493 LOS NIÑOS DE LAS RUINAS DE WILCAHUAIN S/ 971.50
33 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3581 LOS NIÑOS DE LA CORDILLERA BLANCA S/ 1,055.00
34 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3575 HUELLITAS DE SAN ISIDRO S/ 971.50
35 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3791 UNIDOS POR EL BIENESTAR DE LOS NIÑOS S/ 971.50
36 106 ANCASH ANCASH HUARAZ JANGAS 3036 INFANCIA DORADA DE JANGAS S/ 991.50
37 106 ANCASH ANCASH HUARAZ OLLEROS 3566 RAYITO DE LUZ S/ 1,112.00
38 106 ANCASH ANCASH HUARAZ PARIACOTO 3827 SEÑOR DE MAYO S/ 731.00
39 106 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA S/ 971.50
40 106 ANCASH ANCASH HUARI ANRA 278 FUTUROS NIÑOS LIDERES DE ANRA S/ 898.00
41 106 ANCASH ANCASH HUARI CAJAY 3548 NIÑOS UNIDOS PARA EL FUTURO S/ 971.50
42 106 ANCASH ANCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR 1584 FUTUROS LIDERES DE MACHAC S/ 971.50
43 106 ANCASH ANCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR 3583 PEQUEÑOS LIDERES DE CHAVIN S/ 898.00
44 106 ANCASH ANCASH HUARI HUACACHI 101 SHUMAQ WAMBRA DE HUACACHI S/ 971.50
45 106 ANCASH ANCASH HUARI HUACHIS 412 LOS NIÑOS SON NUESTRA ESPERANZA S/ 971.50
46 106 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS S/ 971.50
47 106 ANCASH ANCASH HUARI HUARI 3829 HIJOS DE MAMA HUARINA S/ 1,055.00
48 106 ANCASH ANCASH HUARI MASIN 1674 NIÑOS MASINOS CON CUNA MAS S/ 971.50
49 106 ANCASH ANCASH HUARI PONTO 977 PONTO CORAZON S/ 971.50
50 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN MARCOS 1675 LOS ANGELITOS S/ 898.00
51 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN MARCOS 3046 EL PARAISO DE LAS MAGNOLIAS S/ 971.50
52 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA 1661 PEQUEÑOS LIDERES DE SANTA CRUZ S/ 1,055.00
53 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA 1213 SAN PEDRO S/ 898.00
54 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 3044 LOS NIÑOS FELICES DE SHUMAQ WAYTA S/ 971.50
55 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 3034 LOS ANGELITOS DE LA CAMPIÑA S/ 1,055.00
56 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 3570 LOS NIÑOS DE LA LAGUNA PARON Y NEVADO HUANDOY S/ 971.50
57 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS MATO 1508 AMIGUITOS POR SIEMPRE S/ 971.50
58 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS 1066 LOS TRIUNFADORES DE PAMPAP       S/ 971.50
59 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS 604 SEMILLAS NUEVAS DEL DISTRITO DE PAMPAROMAS S/ 898.00
60 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS 798 NIÑOS LIDERES CAMINANDO HACIA EL FUTURO S/ 971.50
61 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PUEBLO LIBRE 1572 UNIDOS POR EL DESARROLLO INFANTIL S/ 918.00
62 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PUEBLO LIBRE 1617 NIÑOS CORDILLERANOS DE PUEBLO LIBRE S/ 971.50
63 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PUEBLO LIBRE 1554 NIÑOS FELICES DE PUEBLO LIBRE S/ 971.50
64 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS SANTA CRUZ 1292 LOS PILARES DE SANTA CRUZ S/ 971.50
65 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS SANTA CRUZ 1059 SEÑOR DE EXALTACION DE SANTA CRUZ S/ 971.50
66 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS SANTO TORIBIO 1216 SANTO TORIBIO S/ 898.00
67 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS YURACMARCA 973 PROGRESO YURACMARQUINO S/ 1,078.50
68 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA CASCA 1830 SAN ANTONIO DE PADUA S/ 971.50
69 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA ELEAZAR GUZMAN BARRON 1293 VIRGEN DE ASUNCION S/ 898.00
70 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA FIDEL OLIVAS ESCUDERO 1102 CORAZON DE JESUS S/ 971.50
71 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLAMA 492 PEQUEÑO AMANECER S/ 898.00
72 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA 1062 SEMILLITAS DE LLUYCHOCOLPAN S/ 898.00
73 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA 587 SOL NACIENTE DE SHOCA S/ 971.50
74 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA 917 MIS PRIMEROS PASITOS AL FUTURO S/ 898.00
75 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LUCMA 3043 SEMILLITAS DE LUCMA S/ 971.50
76 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA 3029 NUESTRO TESORO INFANTIL S/ 971.50
77 106 ANCASH ANCASH PALLASCA CABANA 677 GOTITAS DE AMOR S/ 971.50
78 106 ANCASH ANCASH PALLASCA CONCHUCOS 1585 VIRGEN DEL ROSARIO DE MAYAS S/ 971.50
79 106 ANCASH ANCASH PALLASCA CONCHUCOS 3027 LUZ DE ESPERANZA S/ 971.50
80 106 ANCASH ANCASH PALLASCA PALLASCA 1287 SEMILLITAS DE CUNA MAS S/ 971.50
81 106 ANCASH ANCASH PALLASCA PAMPAS 1523 SAN AGUSTIN DE PAMPAS S/ 971.50
82 106 ANCASH ANCASH PALLASCA TAUCA 1291 CARRUSEL DE AVENTURAS S/ 898.00
83 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA HUAYLLAN 1831 SUEÑOS MAGICOS S/ 995.00
84 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA 1544 PAROBAMBINOS DE LA NUEVA GENERACIÓN S/ 824.50
85 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA 1562 LOS NIÑOS LIDERES DEL AMANECER ALEGRE S/ 898.00
86 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA POMABAMBA 1652 ANGEL DE LA GUARDA S/ 1,078.50
87 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA POMABAMBA 1650 WAQANKU WAYTA S/ 971.50
88 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA POMABAMBA 1649 FLOR DE RIMA RIMA S/ 898.00
89 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA QUINUABAMBA 282 SAN MIGUEL ARCANGEL S/ 898.00
90 106 ANCASH ANCASH RECUAY LLACLLIN 1269 AMANECER LLACLLINO S/ 918.00
91 106 ANCASH ANCASH RECUAY PARARIN 833 SANTA ROSA S/ 971.50
92 106 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR S/ 804.50

ANEXO 01 DE RESOLUCION DE UNIDAD ADMINISTRATIVA



N°
SECUENCIA 
FUNCIONAL

UNIDAD TERRITORIAL / 
OFICINA DE 

COORDINACION 
TERRITORIAL

DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN

TOTAL 
GASTOS DE ACCIONES DE 

FORMACION
2.5.2.1.1.99

93 106 ANCASH ANCASH SANTA CACERES DEL PERU 1058 CARITAS FELICES S/ 898.00
94 106 ANCASH ANCASH SANTA CACERES DEL PERU 756 WAWAS FELICES CON CUNA MAS S/ 971.50
95 106 ANCASH ANCASH SANTA MACATE 918 LOS NIÑOS PARA EL FUTURO DE MACATE S/ 1,055.00
96 106 ANCASH ANCASH SIHUAS CASHAPAMPA 108 RAYITOS DE SOL S/ 898.00
97 106 ANCASH ANCASH SIHUAS CHINGALPO 586 CHIRASANTA AL PROGRESO S/ 824.50
98 106 ANCASH ANCASH SIHUAS HUAYLLABAMBA 3030 SEMILLAS PARA EL FUTURO HUAYLLABAMBA S/ 898.00
99 106 ANCASH ANCASH SIHUAS QUICHES 515 NUEVA ESPERANZA INFANTIL S/ 971.50

100 106 ANCASH ANCASH SIHUAS RAGASH 1065 COPITOS DE NIEVE S/ 971.50
101 106 ANCASH ANCASH SIHUAS RAGASH 306 NIÑOS FELICES CON CUNA MAS S/ 971.50
102 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 1218 SANTA CATALINA DE ANDAYMAYO S/ 971.50
103 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 812 GOTITAS DE ESPERANZA S/ 971.50
104 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 644 SHUMAQ WAMBRAKUNA S/ 898.00
105 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 815 NIÑO JESUS DE COLPAPAMPA S/ 971.50
106 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SICSIBAMBA 1511 ESTRELLAS DE SICSIBAMBA S/ 971.50
107 106 ANCASH ANCASH YUNGAY CASCAPARA 1217 SONRISAS DE AMOR S/ 898.00
108 106 ANCASH ANCASH YUNGAY MANCOS 3188 LOS NIÑOS DEL HUASCARAN S/ 971.50
109 106 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3564 ROSTRO DE CRISTO S/ 918.00
110 106 ANCASH ANCASH YUNGAY RANRAHIRCA 3797 FORJANDO UN NUEVO MUNDO DE ESPERANZA S/ 1,192.00
111 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YANAMA 3754 GIRASOLES DE CUNYA S/ 971.50
112 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YANAMA 3582 JARDIN ESCONDIDO DE YANAMA S/ 1,055.00
113 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YUNGAY 3037 LOS FUTUROS LIDERES DE YUNGAY S/ 898.00
114 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YUNGAY 3579 DESPERTANDO LA NIÑEZ Y LA MATERNIDAD S/ 1,172.00
115 109 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SANTIAGO DE PISCHA 85 WARMA KUYAY S/ 898.00
116 109 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS 736 LIDERES POR LA INFANCIA S/ 1,130.00
117 109 AYACUCHO AYACUCHO LUCANAS SAN PEDRO 1192 SANTA ROSA S/ 1,459.00
118 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 3707 SEMILLITAS DE CACHACHI S/ 1,055.00
119 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 3317 UNIDOS POR LA AMISTAD S/ 971.50
120 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ASUNCION 772 UNION S.P.T. S/ 1,130.00
121 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA ENCAÑADA 1694 YANACANCHA AL PROGRESO S/ 971.50
122 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 1833 LOS LUCERITOS S/ 971.50
123 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 1836 IMPULSANDO NUEVOS LIDERES S/ 971.50
124 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 1835 FORTALECIENDO A NIÑAS Y NIÑOS TRIUNFADORES S/ 971.50
125 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 1837 TODOS JUNTOS APRENDEMOS MEJOR S/ 1,248.50
126 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA 3783 JOYITAS DIVINAS S/ 971.50
127 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA 3273 NUEVA FORTALEZA S/ 971.50
128 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA NAMORA 908 TRABAJANDO POR EL BIENESTAR DE LA NIÑEZ S/ 971.50
129 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA SAN JUAN 1105 NIÑO DIVINO DE SAN JUAN S/ 971.50
130 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CHUMUCH 3620 BELLO AMANECER S/ 971.50
131 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CORTEGANA 653 SAN ISIDRO LABRADOR S/ 1,130.00
132 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN HUASMIN 1832 NIÑOS PARA EL FUTURO DE JEREZ S/ 971.50
133 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN LA LIBERTAD DE PALLAN 1647 JESUS ES MI GUIA S/ 971.50
134 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN LA LIBERTAD DE PALLAN 3843 DIOS ES AMOR S/ 971.50
135 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN OXAMARCA 992 CUNA GRANERA LA QUINUA S/ 1,078.50
136 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN SUCRE 779 SAN JUAN BAUTISTA S/ 1,078.50
137 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CONCHAN 3806 FUTUROS BRILLANTES DE CHETILLA S/ 971.50
138 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA LAJAS 3799 SAGRADO CORAZON DE MARIA S/ 971.50
139 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA LAJAS 3275 POR UN FUTURO MEJOR S/ 971.50
140 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA LLAMA 3646 LOS NIÑOS DE JESUS S/ 1,130.00
141 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CONTUMAZA YONAN 3315 SAN ISIDRO LABRADOR S/ 2,218.50
142 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CONTUMAZA YONAN 3212 BURBUJITAS FELICES S/ 971.50
143 112 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 1029 CCASAPATA S/ 1,083.50
144 110 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 3908 SAN JUAN BAUTISTA S/ 1,367.00
145 119 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA PEBAS 3334 LOS NIÑOS FORJADORES DE COCHIQUINAS S/ 2,337.00
146 110 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MIGUEL NANCHOC 3442 SAN FRANCISCO DE ASIS S/ 971.50
147 110 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MIGUEL SAN MIGUEL 3651 GOTITAS DE AMOR S/ 971.50
148 110 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MIGUEL UNION AGUA BLANCA 3612 AGUABLANQUINOS DE CORAZÓN S/ 971.50
149 116 CAJAMARCA LA LIBERTAD BOLIVAR BOLIVAR 835 MIS AÑOS MARAVILLOSOS S/ 971.50
150 111 CUSCO CUSCO CALCA LARES 719 NIÑOS DE AMPARAES S/ 1,270.50
151 111 CUSCO CUSCO CANAS YANAOCA 363 HAMPATURA S/ 1,237.00
152 111 CUSCO CUSCO QUISPICANCHI OCONGATE 889 APU SURIMANI S/ 1,983.50
153 112 HUANCAVELICA HUANCAVELICA HUANCAVELICA YAULI 881 NUEVA ESPERANZA CCARHUACC S/ 971.50
154 113 HUANUCO HUANUCO AMBO SAN RAFAEL 519 NIÑO JESUS S/ 1,130.00
155 113 HUANUCO HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA 1180 LUZ PARA LOS NIÑOS S/ 1,130.00
156 113 HUANUCO HUANUCO HUAMALIES CHAVIN DE PARIARCA 18 NIÑO JESUS II S/ 1,955.00
157 113 HUANUCO HUANUCO HUANUCO CHURUBAMBA 708 TRES DE MAYO DE PAGSHAG S/ 1,849.50
158 113 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO PUEBLO NUEVO 1034 JOSE CARLOS MARIATEGUI S/ 971.50
159 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN HUASO 260 NIÑOS EMPRENDEDORES S/ 971.50
160 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PACASMAYO GUADALUPE 4073 SEMILLITAS DEL FUTURO S/ 1,248.50
161 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA 3761 FORTALECIENDO UNA NUEVA INFANCIA S/ 971.50
162 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ PARCOY 743 SEÑOR DE LOS DESAMPARADOS S/ 1,182.00
163 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ SANTIAGO DE CHALLAS 3763 LUCHANDO POR LA INFANCIA S/ 971.50
164 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION MARCABAL 981 CLAVELITOS DE CHAQUILBAMBA S/ 971.50
165 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SITABAMBA 999 SITABAMBA S/ 971.50
166 116 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4099 NIÑOS FELICES DE HUANCHACO S/ 1,118.50
167 118 LIMA PROVINCIAS LIMA BARRANCA BARRANCA 3605 LOS NIÑOS DEL BICENTENARIO S/ 2,198.50
168 119 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA SAN PABLO 1581 CUNA DEL AMAZONAS S/ 1,056.50
169 119 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4046 LOS TRES CARACOLITOS S/ 971.50
170 119 LORETO CT YURIMAGUAS LORETO DATEM DEL MARAÑON MORONA 1042 LOS OSITOS S/ 898.00
171 122 PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA 1827 HUAMBRA CUYAY S/ 1,130.00
172 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 3453 NIÑOS UNIDOS DE ALTO ISCOZACIN S/ 1,841.00
173 122 PASCO PASCO OXAPAMPA VILLA RICA 1558 GOTITAS DE SALUD S/ 1,130.00
174 123 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 1959 NIÑOS AL FUTURO S/ 1,881.50
175 124 PUNO PUNO AZANGARO MUÑANI 657 NIÑOS DE PEDRO VILCAPAZA S/ 1,078.50
176 124 PUNO PUNO SANDIA CUYOCUYO 1346 PASITOS AL FUTURO S/ 1,076.50
177 124 PUNO PUNO SANDIA CUYOCUYO 1359 CRECIENDO CON MI BEBE S/ 1,056.50
178 109 VRAEM AYACUCHO HUANTA CANAYRE 3737 LAS ABEJITAS DE VILLA S/ 971.50
179 109 VRAEM AYACUCHO HUANTA LLOCHEGUA 3715 RAYITOS DEL SOL DE LLOCHEGUA S/ 1,078.50
180 109 VRAEM AYACUCHO HUANTA LLOCHEGUA 3688 RAYITOS DE LUZ DE JUNIN S/ 1,130.00
181 109 VRAEM AYACUCHO LA MAR ANCO 389 LAS ABEJITAS S/ 971.50
182 111 VRAEM CUSCO LA CONVENCION ECHARATE 1527 CRECIENDO JUNTOS S/ 1,130.00
183 111 VRAEM CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI 3430 NIÑOS HACIA EL FUTURO S/ 1,213.50
184 111 VRAEM CUSCO LA CONVENCION KIMBIRI 3730 JANANEKI PUCAPACHIRI S/ 1,569.00
185 111 VRAEM CUSCO LA CONVENCION QUELLOUNO 3454 SEMILLITAS DEL MAÑANA S/ 971.50
186 111 VRAEM CUSCO LA CONVENCION VILCABAMBA 4111 NIÑOS SAN MIGUELINOS S/ 1,248.50

TOTALES S/ 194,056.50


		2025-05-21T17:49:37-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-21T17:52:18-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-21T18:02:06-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000754-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-05-21T18:22:15-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-05-13T12:36:19-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




